
Shoqeria "Regjistri i Barreve Siguruese" 

Pasgyra e fluksit to parave - Metoda indirekte 

Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2019 

(shusnat ne Leke~ 

Fluksi i parave nga veprimtarite a shfrvtezimit 

VITI2019 VITI2018 

Fitimi neto 124 562 722,00 136 004 219,00 

RreguIIime per: 

Amortizimin -1 676 735,00 -1 606 414,00 

Humbje nga kembimet vaIutore 0,00 0,00 

Te ardhura nga investimet 

Shpenzime per interesa 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave to arketueshme nga aktiviteti, si dhe 

kerkesave to arketueshme to tjera -15 225 446,00 8 572 008,00 

Rritie/renie ne tepricen inventarit 0,00 0,00 

Rritielrenie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti -1 838 736,00 2 287 923,00 

Parate e perftuara nga aktivitetet 105 821 805,00 145 257 736,00 

Interesi i paguar 

Tatimfitimi i paguar 

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese 105 821 805,00 145 257 736,00 

Bleria e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara 

Blerja e aktiveve afatgiata materiale 2 485 490,00 683 805,00 

Te ardhura nga shitja e paiisjeve 
Interesi i arketuar 

Ulja e humbjes nga detyrimet e ortakeve 

Paraja veto, e perdorur ne aktivitetet investuese 2 485 490,00 683 805,00 

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare 
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar Fondi rezerve 0,00 

Te ardhura nga huamarrie afatgj ata 0,00 0,00 
Pagesat e detyrimeve to girase financiare 
Dividendet e paguar -136 004 219,00 (128 397 247,00) 

Paraja veto e perdorur ne aktivitetet financiare -136 004 219,00 -128 397 247,00 

Rritja/renia neto a mjeteve monetare -27 696 924,00 17 544 294,00 

Mjetet monetare ne tilIim to periudhes kontabel 42 805 754,00 25 261 460,00 
Mjetet monetare ne fund to periudhes kontabel 15 108 830,00 42 805 754,00 

-27 696 924,00 17 544 294,00 

0,00 0,00 
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Shoqeria "Regjistri i Sarreve Siguruese" 

SHENIMET 
Sqarim: 

SHPJEGUESE 2019 

Dhenia a shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte a detyrueshme sipas SKK 2. 

Plotesimi i to dhenave to kesaj pjese duhet to behet sipas kerkesave dhe struktures standarte to 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 120-129. Rradha a dhenies se spjegimeve duhet to fete 

a) Information i pergjithsem dhe politikat kontabel 

b)Shenimet qe shpjegojne zest e ndryshem to pasgyrave financiare 

c) Shenime to tjera shpjegeuse 

Information i pergjithshem 
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare to Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2; 120) 

3 Baza a pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet a konstatuara.(SSK 1, 41) 

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore to perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 40 -90) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne Ilogarite a saj aktivet,pasivet dhe 

transaksionet ekonomike to veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike to njesise Bone raportuse eshte a siguruar duke 

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen a aktivitetit to saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka ,ndersa midis to ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA a Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen a plote per to 

gene to garta dhe to kuptushme per perdorues to jashtem qe kane njohuri to pergjitheshme to 

mjaftueshme ne fushen a kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze to tij Pasqyrat Financiare 

Jane hartuar vetem per zera materiale. 

f) BESUSHMERIA per hartimin a Pasgyrave Financiare eshte a siguruar pasi nuk ka 

gabime materiale duke zbatuar parimet a meposhteme 

- Parimin a paragitjes me besnikeri 

- Parimin a perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 

- Parimin a paaneshmerise pa asnje influencim to gellimshem 

- Parimin a maturise pa optimizem to teperuar,pa nen a mbivleresim to gellimshem 

- Parimin a plotesise duke paragitur nje pamje to vertete a to drejte to PF. 

- Parimin a gendrushmerise per to mos ndryshuar politikat a metodat kontabel 

- Parimin a krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A II Politikat kontabel 

Te ardhurat Jane realizuar nga veprimtaria kryesore e shogerise dhe PASH eshte hartuar sipas SKK 8 

Vleresimi fillestar i nje elementi to AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne 
bilanc me kosto minus amortizimin a akumuluar. (SKK 5; 19) 

Per Ilogaritjen a amortizimit to AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar 
si metode to amortizimit to ndertesave metoden lineare dhe per AAM to tjera metoden a amortizimit 
mbi bazen a vleftes se mbetur ndersa normat a amortizimit jane perdorur to njellojta me ato to sistemit 
fiskal ne fugi dhe konkretisht 

- Per ndertesen a vepres ne menyre lineare me 4 dhe 5 % ne vit. 
- Per makineri a paisje ne veper me 10 % to vleftes se mbetur. 
- Kompjutera a sisteme informacioni me 25 % to vleftes se mbetur 
- Te gjitha AAM to tjera me 20 % to vleftes se mbetur 

Shenim : Fitimi I kalon to kompania Meme Roen Compani 



Shoqeria "Regjistri I Barreve Siguruese" 
Shenimet Shpjeguese to zerave to ndryshem to pasgyrave financiare 

L1KU J altete 
Dhjetor 2019 Dhjetor 2018 

Para ne dore 28 680,00 84 440,00 

Para ne Banka 15 080 150,00 42 721 314,00 

Totali 15 108 830,00 42 805 754,00 

15 108 830,00 42 805 754,00 

Klientet 
Dhjetor 2019 Dhjetor 2018 

Klientet 3 917 200,00 56 600,00 

Te tjera kerkesa Tatim fitimi 1 630 392,00 
Parapagime 38 673,00 
Instrumenta Borxhi 1 12 944 717,00 

Totali 118 530 982,00 56 600,00 

118 530 982,00 56 600,00 

Furnitoret 
Dhjetor 2019 Dhjetor 2018 

Furnitore per sherbime 1 083 872,00 1 733 001,00 
Parapagime 3 230 527,00 4 174 434,00 
Personeli sig 1 411 722,00 1 626 079,00 
Detyrime tatimore 50 000,00 
Te tj era detyrime 4 206 456,00 4 287 799,00 

Totali 9 982 577,00 11 821 313,00 

9 982 577,00 11 821 313,00 

Dhjetor 2019 Dhjetor 2018 

Sigurime shogerore 427 320,00 
Tatim Page 752 632,00 
Tatim Fitimi 401 127,00 
Tatime to tjera 4 206 456,00 4 287 799,00 

Totali 4 206 456,00 5 868 878,00 

4 206 456,00 4 242 799,00 

TVSH 

Tatim fitim 
Totali 

Shitje prodhimi 
Shitje Sherbimi 
Shitje Mallrash 

Totali 

Paga 

Sigurime shogerore 
Totali 

Dhjetor 2019 

0,00 

Dhjetor 2019 

210 322 786,00 

210 322 786,00 

0,00 

Dhjetor 2019 

27 370 040,00 
9 552 940,00 

Dhjetor 2018 

0,00 

Dhjetor 2018 

214 439 842,00 

214 431~~1~ VFs~ 

1 

Dhjetor R.B.Q. 
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36 922 980,00 30 868 328, 
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Dhjetor 2019 

o,00 

Dhjetor 2018 

Qera 3 600 000,00 3 600 000,00 

Sherbime postare telefonike 504 699,00 567 417,00 

Taksa 47 000,00 47 000,00 

Fee Koncesionare 4 206 456,00 4 287 799,00 

Komisjone bankare 81 901,00 88 998,00 

Sigurime 814 140,00 424 293,00 

Mirembajtje 8 487 262,00 6 017 698,00 

Kancelari 844 184,00 1 367 381,00 

Shpenzime Energji uje 1 642 952,00 1 580 962,00 ,karburant, 

Sherbime nga to tretet 4 943 906,00 3 900 148,00 
Totali 25 172 500,00 21 881 696,00 

25 172 500,00 21 881 696,00 

0,00 0,00 

Fitim nga kembime valutore 

Dhjetor 2019 Dhjetor 2018 

Te ardhura nga interesat 10 570,00 

Te ardhura to tjera 533,00 

Shpenzime per interesa -6 725,00 6 341,00 

Totali -6 192,00 16 911,00 

-6 192,00 16 911,00 

Viti 2019 Viti 2018 

Fitim Bruto 146 544 379,00 160 100 315,00 
Shpenzime to pa njohura 540 326,00 
Baza llogaritjes Tatimit 146 544 379,00 160 640 641,00 

e tatim Fitimit 15 15 

Tatim Fitimi -21 981 657,00 -24 096 096,00 

Fitimi NETO 124 562 722,00 136 004 219,00 

0,00 0,00 

Shenime to tjera shpje~uese 

Ngjarje to ndodhura pas dates se bilancit per to cilat behen rregullime apo ngjarje to 
ndodhura pas dates se bilancit per to cilat nuk behen rregulline, nuk ka. 

Gabime materiale to ndodhura ne periudhat kontabel to mepareshme to konstatuara gjate 
periudhes raportuese nuk ka. 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike "1ZBS" Sh.p.k 
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